
/ "“Г Ч  
1 ?

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

У / 0у1 Котлас №

Об утверждении паспорта 
доступности и плана мероприятий 
по повышению значений 
показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг

На основании приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи», по результатам работы комиссии по 
проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых 
услуг по обеспечению доступности для инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2025 года паспорта 

доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг 
(Приложения № 1,2, 3).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Шергина


